
REGIONE DEL VENETO

Azienda Unità Locale Socio Sanitaria n. 4 “Veneto Orientale”
Sede Legale: Piazza De Gasperi, 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 966 del15-9-2021

Il Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”, Dott. Mauro Filippi,
nominato con D.P.G.R.V. n. 23 del 26.02.2021

Coadiuvato da:

Direttore Amministrativo Massimo Visentin
Direttore Sanitario Francesca Ciraolo 
Direttore dei Servizi Socio – Sanitari Delegato Francesca Ciraolo 

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO:

Avviso pubblico finalizzato alla nomina di due componenti dell'Organismo Indipendente di
Valutazione: revoca parziale.

Delibera n. 966 del 15-9-2021 Pagina 1 Proposta n. 1014 del 2021 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Avviso pubblico finalizzato alla nomina di due componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione: revoca 
parziale.

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA RISORSE UMANE

Premesso che con deliberazione del direttore generale 19 maggio 2021, n. 488, è stato indetto
avviso pubblico per la nomina di due componenti, di cui uno con funzioni di presidente, dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’azienda u.l.s.s. 4 Veneto Orientale;

Ricordato  che  il  relativo  bando  prot.  n.  31591/27.05.2021,  pubblicato  sul  portale  della
performance e sul sito web aziendale, prevedeva quale termine di scadenza per la presentazione delle
candidature il giorno 13 giugno 2021;

Richiamata la deliberazione del direttore generale 25 giugno 2021, n. 646, con cui l’azienda ha
nominato la dott.ssa Olga Passera quale componente dell’O.I.V.;

Atteso che con nota agli atti, successivamente alla pubblicazione del bando, l’azienda ha preso
atto che la dott.ssa Patrizia Mangione, attuale presidente dell’O.I.V.,  ha confermato la disponibilità a
proseguire l’incarico sino alla scadenza naturale del mandato conferito per il triennio 2019/2021 al fine di
garantire con continuità le relative funzioni;

Rilevato che si rende conseguentemente necessario revocare l’avviso in parola nella parte in cui
prevedeva la nomina di un nuovo presidente dell’O.I.V.;

Dato atto,  a tal  proposito,  che al  punto 6 “Disposizioni  finali”  del  sopra citato bando prot.  n.
31591/27.05.2021  l’amministrazione  si  è  riservata  ogni  più  ampia  facoltà  di  modificare,  prorogare,
sospendere o revocare l’avviso in parola;

Attestata l’avvenuta  regolare istruttoria  della  pratica  anche in  ordine alla  compatibilità  con la
normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Viste le disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale, approvato con deliberazione n. 1051
del 16.10.2020;

Viste,  altresì,  le  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  n.  840  del  21  agosto  2020  di
attribuzione delle deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti di rilevanza esterna;

Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del direttore generale;

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata  la  questione  e  ritenuto  di  condividere  le  argomentazioni  e  le  considerazioni
prospettate;

Visto  l’art.  3  del  decreto  legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Delibera n. 966 del 15-9-2021 Pagina 2 Proposta n. 1014 del 2021 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Avviso pubblico finalizzato alla nomina di due componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione: revoca 
parziale.

Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista, altresì, la legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19;

Vista la legge 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di bilancio 2021);

Vista  la  deliberazione  30  novembre  2011,  n.  392,  di  approvazione  del  regolamento  “per  la
predisposizione, formalizzazione e pubblicazione on line delle deliberazioni del direttore generale e dei
provvedimenti dei dirigenti delegati”;

Viste le disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale, approvato con deliberazione n. 1051
del 16.10.2020;

Viste,  altresì,  le  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  n.  840  del  21  agosto  2020  di
attribuzione delle deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti di rilevanza esterna;

Visto che il  direttore ad interim dell’unità  operativa complessa risorse umane ha attestato  la
regolare istruttoria, nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Sentito, per quanto di competenza, il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore
sanitario e del direttore dei servizi socio-sanitari;

DELIBERA

1. di revocare, per le motivazioni esposte in premessa, l’avviso pubblico indetto con deliberazione n.
488/2021 limitatamente alla parte in cui prevede la nomina del componente con funzioni di presidente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’azienda u.l.s.s. 4 Veneto Orientale;

2. di  dare  atto  che l’unità  operativa  complessa risorse umane è  competente  per  l’esecuzione  della
presente deliberazione,  inclusa  l’adozione  di  provvedimenti  conseguenti  ed  attuativi  e  l’eventuale
sottoscrizione di atti;

3. di dare atto, altresì, che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Maria Elisa Maiolo,
direttore ad interim dell’unità operativa complessa risorse umane.

fa/2021/1014

Delibera n. 966 del 15-9-2021 Pagina 3 Proposta n. 1014 del 2021 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Avviso pubblico finalizzato alla nomina di due componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione: 
revoca parziale.

Deliberazione n. 966 Del15-9-2021
Documento firmato elettronicamente secondo la normativa vigente.

Per il parere di competenza:

Il direttore amministrativo Firmatario:Massimo Visentin
Il direttore sanitario Firmatario:Francesca Ciraolo 
Il direttore dei servizi socio-sanitari Firmatario:Delegato Francesca Ciraolo 

Il Direttore Generale
Mauro Filippi

La presente deliberazione viene:

– Affissa all’albo aziendale per quindici giorni consecutivi da oggi
– Inviata in data odierna al Collegio Sindacale

San Donà di Piave, 20-9-2021

La presente deliberazione viene inviata ai seguenti uffici per gli adempimenti di 
competenza:Collegio Sindacale
Risorse Umane

Delibera n. 966 del 15-9-2021 Pagina 4 Proposta n. 1014 del 2021 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-09-15T13:18:35+0200
	Mauro Filippi
	Per approvazione




